
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 55: Servicios de comidas y bebidas

CPA: 56

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 14.571.956

Importaciones 0

Resto de España 0 52 Servicios de comidas y bebidas 13.778.736 94,56% 94,56%

Resto del mundo 0 51 Servicios de alojamiento 687.704 4,72% 99,28%

Total oferta a precios básicos 14.571.956 74 Educación mercado 38.403 0,26% 99,54%

Costes de distribución e impuestos 716.915 80 Actividades de creación, artísticas y espectáculos; actividades de bibliotecas, archivos, museos y otras actividades culturales; actividades de juegos de azar y apuestas18.206 0,12% 99,66%

Costes de distribución 0 81 Actividades deportivas, recreativas y de entretenimiento 12.020 0,08% 99,75%

Impuestos netos sobre los productos 716.915 78 Actividades de servicios sociales mercado 10.216 0,07% 99,82%

Total oferta a precios de adquisición 15.288.871 54 Actividades cinematográficas, de vídeo y de programas de televisión, grabación de sonido y edición musical; actividades de programación y emisión de radio y televisión7.096 0,05% 99,87%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 306.702

Gasto en consumo final 14.982.169

Gasto de los hogares 14.923.788 73 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 30.891 10,07% 10,07%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 58.381 76 Actividades sanitarias mercado 28.079 9,16% 19,23%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 82 Actividades asociativas 27.048 8,82% 28,05%

Formación bruta de capital 0 77 Actividades sanitarias no mercado 21.773 7,10% 35,15%

Formación bruta de capital fijo 0 75 Educación no mercado 18.709 6,10% 41,25%

Variación de existencias 0 79 Actividades de servicios sociales no mercado 16.862 5,50% 46,74%

Exportaciones 0 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 14.664 4,78% 51,52%

Exportaciones al resto de España 0 43 Construcción 12.391 4,04% 55,56%

Exportaciones al resto del mundo 0 78 Actividades de servicios sociales mercado 11.918 3,89% 59,45%

Total demanda a precios de adquisición 15.288.871 57 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 11.383 3,71% 63,16%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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